
Mělník, galerie Ve Věži - LIDÉ, KTERÉ JSEM POTKAL  
Friday, 22 September 2023 00:00 - Last Updated Thursday, 30 November 2023 12:45

There are no translations available.

Mělník 2023, GALERIE VE VĚŽI 

  

JAROSLAV KUČERA

  

 LIDÉ, KTERÉ JSEM POTKAL

  

     (Mělnický výběr)

  

Kučerovy fotografie patří k těm, které nejúčinněji zprostředkovaly události listopadu 1989
světovému publiku a dodnes je neodmyslitelně zastupují v historické paměti. Po tomto zlomu
výrazně přibylo jeho autorských výstav u nás i v zahraničí (Švýcarsko, Německo, USA, Francie,
Litva, Nizozemsko, Bosna a Hercegovina, Ukrajina, Belgie, Slovensko, Polsko), účastí na
výstavách skupinových i cen (např. několikrát na Czech Press Foto, včetně Fotografie roku,
tedy hlavní ceny v roce 2000 a 1. ceny na Euro Press Photo Awards). Stál u zrodu skupiny
Signum a podílel se na jejím úspěšném projektu Židovské hřbitovy v Čechách a na Moravě. 

  

K četným Kučerovým aktivitám přibyla také činnost kurátorská. V roce 2019 byl spolukurátorem
velké fotografické výstavy Sametová revoluce – Pád železné opony na Pražském hradě. Před
tím objevil, zpracoval, digitálně restauroval a jako kurátor dvou výstav v Tereziánském křídle
Pražského hradu v roce 2009 a 2011 veřejnosti představil dosud neznámé soubory fotografií,
pořízených pěti českými účastníky I. světové války. Knihy k oběma výstavám vydalo
nakladatelství JAKURA, které Jaroslav Kučera založil roku 2007. Vedle dalších uměleckých
publikací tu vyšlo zatím sedm jeho autorských knih.

  

                                                Kurátor výstavy Vladimír CZUMALO

  

                                                           

  

 1 / 2



Mělník, galerie Ve Věži - LIDÉ, KTERÉ JSEM POTKAL  
Friday, 22 September 2023 00:00 - Last Updated Thursday, 30 November 2023 12:45

                                   

  

  

  

 2 / 2


